证券代码：002342 证券简称：巨力索具 公告编号：2025-057

巨力索具股份有限公司

关于注销境外分公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 11 月 24 日召开的第

七届董事会第三十九次会议审议通过了《关于注销境外分公司的议案》，同意注销

境外分公司巨力索具股份有限公司（卡塔尔分公司）（以下简称“卡塔尔分公司”），

并授权公司经营层负责办理卡塔尔分公司的清算及注销事宜。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《巨力索具股份有限公司章程》的规

定，本次事项属于公司董事会审批权限，无需提交公司股东会审议。本次注销境

外分公司事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。公司现将注销境外分公司的有关情况公告如下：

二、注销公司的基本情况

公司英文名称：JULI SLING CO., LTD（QATAR BRANCH）

公司中文名称：巨力索具股份有限公司（卡塔尔分公司）

分支机构性质：不具有企业法人资格，其民事责任由公司承担

经营场所：卡塔尔多哈

负责人：刘雪刚、张北

批准文号：冀境外机构【2017】00011 号

境外企业/机构代码：7698080092002

经营范围：索具产品的销售和相关服务。

三、本次注销公司的原因和对公司的影响

卡塔尔分公司作为承接“卡塔尔世界杯体育场馆”的项目公司，且该项目业

务现已全部完结，为整合公司现有资源，优化公司资产结构，降低管理成本，提

高公司整体经营效益，根据公司实际经营情况及后续业务发展规划，公司拟注销

卡塔尔分公司。

本次注销卡塔尔分公司，不会对公司正常生产经营、财务状况产生重大不利

影响，不会导致公司合并财务报表范围发生变化，不存在损害公司和全体股东，

特别是中小股东利益的情形。

四、其他

公司将严格按照《公司法》、《公司章程》等相关规定，提请董事会授权公司

经营层负责办理注销登记等一揽子相关手续，并根据事项的实际进展履行后续信

息披露义务。

五、备查文件

1、《巨力索具股份有限公司第七届董事会第三十九次会议决议》。

特此公告。

巨力索具股份有限公司

董事会

2025 年 11 月 25 日